
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boletim de Serviço Extra 
nº 01 

 

 

 

abril de 2017 
v. 2017-04-06 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 662/2017-Reitoria – de 29 de março de 2017, PUBLICADA EM 06/04/2017 
PORTARIA Nº 706/2017-Reitoria – de 06 de abril de 2017, PUBLICADA EM 06/04/2017 

 

  



 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nesta seção, são relacionados 
os atos administrativos do 

IFPB expedidos no âmbito da 
Reitoria.



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

 
 

 

Portaria n
o
662/2017-Reitoria,               de 29 de março de 2017. 

 

 

 

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, 

nomeado pelo Decreto Presidencial de 12-08-2014, publicado no Diário Oficial da União 

em 13-08-2014, no uso de suas atribuições legais e considerando o contido no Memorando 

n° 04/2017/CS-Processo nº23381.004672.2016-28/IFPB, 

 

 

RESOLVE: 

 

I –  alterar a composição da Comissão de Sindicância incumbida de apurar 

os fatos apontados no Processo nº 23381.004672.2016-28, reconduzida através da Portaria 

nº 572/2017-Reitoria, de 17-03-2017, substituindo o servidor FRANKSLALE FABIAN 

DINIZ DE ANDRADE MEIRA, pelo servidor AQUILES HERBERT MACHADO DE 

ANDRADE; 

 

II – Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação no Boletim de 

Serviço. 
 
 
 
 
 
 

                                                              CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES 

                              Reitor   

  



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

 

 

 

Portaria nº 706/2017-Reitoria,                      de 06 de abril de 2017. 

 

 

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, 

nomeado pelo Decreto Presidencial de 12-08-14, publicado no Diário Oficial da União em 13-08-

14, no uso de suas atribuições legais e o contido no Memo. nº 023/2017/PRAF/IFPB, 

 

RESOLVE: 

 

I – Alterar, para fins de correção, o número do processo constante na Portaria 

nº 637/2017-Reitoria, de 28/03/2017, Publicada no Boletim de Serviço Extra nº 03, de 29/03/2017, 

onde se lê: 23381.002674.2016-10, leia-se: 23000.002674.2016-10.  

 

 
 

 

                                                                            CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES 

                                                                                                                  Reitor    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



 

 

 

 

TEXTO... 

 


